
 

 

CIVINET Česká a Slovenská republika, společně s Centrem dopravního výzkumu, v. v. i., 

a Statutárním městem Hradec Králové, si Vás dovolují pozvat na seminář na téma: 

Tvorba SUMP a související výzvy 

S čím se potýkají města a zpracovatelé při vytváření plánu udržitelné městské mobility? Co 

změnit v přípravě a jak lépe spolupracovat, tak, aby vznikl kvalitní dokument, který přinese 

požadované změny? Jakou novou metodickou podporu mohou města a zpracovatelé při 

přípravě a procesu tvorby SUMP využívat? Přijďte zjistit odpovědi na seminář v Hradci 

Králové a načerpat inspiraci od měst, která svůj plán udržitelné městské mobility právě 

implementují. 

Termín: 22. 3. 2023, 9:30 – 15:30 

Místo konání: Literární kavárna Knihovny města Hradce Králové, Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec 

Králové 

  



 

 

PROGRAM  

9:00 Registrace účastníků a občerstvení na uvítanou 

9:30 Zahájení semináře a přivítání účastníků  
Prezentace spolku CIVINET Česká a Slovenská republika  
Michal Bajgart, Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., sekretariát CIVINET Česká 
a Slovenská republika, z. s. 

9:45 Manuál pro zpracování technické specifikace SUMP 
Alena Klímová, Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., sekretariát CIVINET Česká 
a Slovenská republika, z. s. 

10:00 Opavských 10 let s plánem udržitelné městské mobility 
Petr Popadinec, Statutární město Opava; Martin Dostál, Magistrát města Opavy 

10:25 Coffee break 

10:40 Tvorba SUMP a související výzvy v Třebíči  
Aleš Kratina, Městský úřad Třebíč 

11:00 Slovo paní primátorky 
Pavlína Springerová, primátorka Statutárního města Hradec Králové 

11:10 Zkušenosti s opatřeními návrhové části Plánu udržitelné městské mobility Hradec 
Králové  
Karel Vít, Magistrát města Hradec Králové 

11:30 Spolupráce institucí v procesu plánování udržitelné městské mobility – příručka pro 
města a zpracovatele 
Michal Bajgart (Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., sekretariát CIVINET Česká 
a Slovenská republika, z. s.) 

11:40 Obědová přestávka  

12:20 Zakončení SUMP Pardubice, výstupy a další kroky  
Martin Ptáček, Magistrát města Pardubice 

12:40 Tvorba a implementace SUMP v Ústí nad Labem  

Tomáš Kočí, Magistrát města Ústí nad Labem 

13:00 Panelová diskuze se zástupci měst 



 

 

13:20 Coffee break 

13:40 Hodnocení plánů a projektů udržitelné městské mobility – metodická podpora 
Radomíra Jordová, Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

14:00  Exkurze po městě (pěší zóna mezi centrem a nádražím) 

15:30 Ukončení semináře 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu. 

Kontakt na organizátory:  

Mgr. Michal Bajgart, e-mail: michal.bajgart@cdv.cz, mob.:  +420 728 773 639 

Mgr. Alena Klímová, e-mail: alena.klimova@cdv.cz, tel.: +420 541 641 234, mob.: +420 608 815 739 

Mgr. Barbora Novotná Březovská, Ph.D., e-mail: barbora.brezovska@cdv.cz, mob.: +420 602 533 144 

Zjistěte více …  

o aktivitách CIVINETu v České a Slovenské republice na www.civinet.cz  

a na Facebooku https://www.facebook.com/CIVINETudrzitelnamobilita/.  

CIVINET Česká a Slovenská republika je součástí Iniciativy CIVITAS, programu financovaného EU, který 
usiluje o to, aby se udržitelná a inteligentní mobilita stala realitou pro všechny. Více informací - 
https://civitas.eu/. 

 

 

mailto:michal.bajgart@cdv.cz
mailto:alena.klimova@cdv.cz
mailto:barbora.brezovska@cdv.cz
http://www.civinet.cz/
https://www.facebook.com/CIVINETudrzitelnamobilita/
https://civitas.eu/

